证券代码: 002698 证券简称: 博实股份 公告编号: 2025-030

债券代码: 127072 债券简称: 博实转债

# 哈尔滨博实自动化股份有限公司 重大合同公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、合同签署概况

近日,哈尔滨博实自动化股份有限公司(以下简称"博实股份"或"公司") 收到与荣盛石化股份有限公司(以下简称"荣盛石化")签订的商务合同,合同合 计金额为人民币 11,600 万元。根据公司《章程》等相关规定,该合同的签署权限在 总经理权限范围内。

# 二、交易对手方基本情况

- 1、名称: 荣盛石化股份有限公司
- 2、住所: 浙江省萧山区益农镇红阳路 98号
- 3、法定代表人: 李水荣
- 4、注册资本: 壹佰零壹亿贰仟伍佰伍拾贰万伍仟元(人民币)
- 5、经营范围:涤纶丝,化纤布的制造、加工,纸制品加工,轻纺原料及产品, 五金,化工产品及原料(除化学危险品及易制毒化学品)的销售,实业投资,普通 货物的仓储服务(不含危险品),道路货物运输(凭有效许可证经营),经营进出 口业务。

1

- 6、博实股份与荣盛石化不存在关联关系。
- 7、最近三年及本年度,博实股份与荣盛石化签订智能制造装备类合同金额为11,746万元(不含本次)。
  - 8、履约能力分析: 荣盛石化与公司有较长的合作历史, 具备良好的履约能力。

### 三、合同主要内容

- 1、合同标的:橡胶后处理成套装备、切胶溶胶系统(含嵌入式软件)。
- 2、合同金额: 壹亿壹仟陆佰万元整(人民币)。
- 3、生效条件:本合同经双方签字盖章后生效。
- 4、合同日期:合同买卖双方确定合同内容后,履行签字及盖章流程,公司近日 收到经合同买卖双方签字并盖章的合同。
  - 5、交货日期: 2026年2月28日。
- 6、结算方式:根据卖方各阶段完成内容情况,买方分阶段支付给卖方预付款及相应阶段款项。

#### 7、主要违约责任

由于卖方原因,卖方未能按约定时间交货、检验、安装、机械试车、性能试车和考核、验收设备、提供其他技术服务或出现其他延期履约行为的,卖方应向买方支付违约金。每延期一天,违约金按延迟合同总价的3%/天计算。

买方若无正当理由拒付或延期支付合同款时,应按照中国人民银行一年定期存款利率,向卖方支付延期付款赔偿金或违约金,最高以未付款项的3%为限。

#### 四、合同对公司的影响

1、上述合同为公司智能制造装备领域的产品销售合同,博实股份在资金、人员、

技术及产能方面均具备履行上述合同的能力。

2、上述合同不含税金额为 10,265.49 万元,占公司 2024 年度营业收入的 3.59%。 由于相关设备需要根据用户现场条件进行安装、验收,预计对公司 2027 年度或 2028 年度业绩有积极的影响。

3、上述合同的签订和履行不影响博实股份业务独立性,不存在对交易对手形成 依赖的情况。

## 五、风险提示

从本次合同签订至相关收入确认期间,不排除存在不可预见的因素影响合同不 能按约定履行的可能,如出现此类风险,将对公司对应的预期收入造成不利影响。

敬请广大投资者谨慎决策,注意防范投资风险,理性投资。

## 六、备查文件

相关合同文件。

特此公告。

哈尔滨博实自动化股份有限公司董事会 二〇二五年六月二十六日